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Redaktion
Bladansvarlig: Kristian Amby
Telefon: 9153 7950
Mail: nttredaktion@gmail.com

Sats & tryk:
Trykkeriet Friheden ApS
Tlf. 9798 1641 - www.trykker.dk

Nors - Tved Borgerforening
www.norsby.dk

Kontaktperson:
Inger Svane
Vorringvej 20, Nors
Tlf 24 26 58 22 
Mail. norstvedborgerforening@gmail.com

Borgerforeningens udlejning

Vi udlejer nye borde og polstrede stole 
flagstænger og æresporte til meget 
rimelige priser

Henvendelse til: Hanne Nielsen (Klip og Krøl)
Tlf 97 98 19 18 / 40 13 19 18

Forsidebilledet: Både børnehaven og dagplejerne har haft besøg af brandvæsenet. Her er det dagplejebørn, der prøver en brandbil.
Deadline for næste blad er den 20. september med forventet udgivelse 1. oktober
Bladet kan også læses på www.norsby.dk eller afhentes hos Spar Købmanden i Nors.
Alt indsendt materiale er velkommen, men husk billeder og logo må ikke sættes ind i teksten. Tekst og billeder skal være i særskilte filer.

Kontingent til Borgerforeningen
Støt op om området og betal kontingent til Borgerforeningen

150 kr. for husstanden, 75 kr. for enkelt medlemsskab
Beløbet kan indsættes på Borgerforeningens konto i Sparekassen

9090  058 00 10687 eller Mobilpay til nr.  47182

Oversigt over arrangementer i området

Arrangementkalenderen

Vi kender det nok alle sammen. Der bliver lavet flere arrangementer samme dag. Der er gennem tiderne gjort flere forsøg på at 
undgå det, uden videre held. 

De fleste får Tidende, så nu gør jeg et forsøg på at lave en slags kalender her i bladet, så ser vi om det virker. Men det kræver 
(uh ha!), jeg får besked så tidligt som muligt. De fleste af disse arrangementer er allerede omtalt her i dette nummer, men her 
er det så samlet på ét sted. 

Så sidder nogen inde med viden om noget, der skal ske i fremtiden, skal du sende det til mig. Dog ikke ”faste” begivenheder som 
gudstjeneste, fodbold eller håndbold og den slags. Det behøves ikke være noget, der er omtalt i bladet. Det gælder om at melde 
det ud så tidligt som muligt, så andre ikke bruger samme dato. Så tidligt som muligt. Tidende udkommer hvert anden måned, 
så det nytter ikke, hvis det er noget, der foregår ”på fredag”

Send det til mig på mail nttredaktion@gmail.com, eller ring eller send en sms på tlf. 91 53 79 50. Og jo før jo bedre.

Arrangementskalender

Dato Tid Arrangement Sted
8. august Besøg Thisted Lufthavn for Aktiv Netværk Nors * Tved
10. august 14.00 Hestevognstur i Tved skov * Maskinhuset Tved
14. august 16.30 - 18.00 fællesopstart for alle nye og gamle spejdere * Spejderhuset
18 og 19. august Sommerfest * Parken
26. & 27. august Høstmarked på Palletten * Palletten
4. september Opstartsfest Aktiv Netværk * Palletten
10. september Nors Open 23 i Nordvestjysk Golfklub * Nystrup
21. september 19.00 Fællessang med Julianna * Sognehuset
24. september 14.00 Naturens medicin. Vi plukker krydderurter v/Anne Grethe Damsgaard * Tved Kirke
8. oktober 19.30 Koncert ved ProCantis - Thisted Provstis kor * Nors Kirke
10. november Mortensand med Aktiv Netværk og Menighedsrådet Palletten
3. februar Højskoledag Nors/ Øster Vandet menighedsråd & Aktiv Netværk Nors

* Omtalt i dette Tidende
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Grundlovsmøde ved Tved Kirke
Efter en pause på mange år, jeg tror ikke nogen ved hvor mange, blev der i år afholdt grundlovsmøde på grundlovspladsen, der er 
beliggende mellem Tved Kirke og hovedvejen. 

Der kom måske ikke så mange folk, men i betragtning af, det er et ukendt antal år siden, det sidst blev holdt, og de færreste ved, der er 
en grundlovsplads, var det meget tilfredsstillende. 

Dagen var perfekt i den nyudsprungne skov, og vor ”gamle” præst Henning Sørensen holdt grundlovstalen. 

Så mon ikke traditionen er blevet ført videre, og der kommer flere næste år?

3

Grundlovsmøde ved Tved Kirke
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Fodboldskole i Nors

Nors Boldklub afviklede i uge 26 DBU Fodboldskole for 31. år i træk. Vi har over de seneste år oplevet en øget interesse for at deltage 
på fodboldskolen, og derfor havde vi i år åbnet op for plads til yderligere 33 deltagere, hvilket betød at i alt 129 børn i alderen 6-14 år 
deltog i år. Mange af deltagerne spiller til dagligt i Nors/Hillerslev, men vi havde også deltagere fra andre fodboldklubber i Thy, og 
sågar fire ”feriebørn” fra København. På trods af forskellige klubforhold og forskelligt geografiske udgangspunkter forløb ugen godt 
og nye venskaber opstod hurtigt på tværs af alder og tilhørsforhold.     

19 dygtige trænere brugte en uge af deres sommerferie på at træne de mange børn, og lære dem nye færdigheder og fodboldtricks. 
Ugen bød også på fodboldgolf i Nors Parken, oppustelig fodboldbane samt DBU Cup. I køkkenet sørgede frivillige samt en gruppe 
forældre for at ingen hverken sultede eller tørstede i løbet af ugen.  

Vi sluttede vanen tro ugen af med fodboldkamp mellem trænerne og børnene og efterfølgende vandkamp.

Hele fodboldskolen, trænere, medhjælpere og elever, samlet. Der er flere billeder, heriblandt billeder af hvert hold, på www.norsbk.dk

FRA VUGGESTUE  
TIL OVERBYGNING
THYPRIVATSKOLE.DK SKOLEN 

FOR HELE 
THY
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De muntre Motionister Klip & Krøl

De muntre Motionister har flyttet krolfen til Parken 
og vi er glade for de nye faciliteter.

Vi spiller hver torsdag kl. 13.30.  
Kik ned - vi plejer at have det sjovt og hyggeligt.

Vore aktiviteter i Nors Hallen starter onsdag 6. september kl. 9.30

Ida Kragh vil sørge for at vi bliver motioneret i gymnastiksalen.Sam-
tidig er der åben i Nors Fitness line. Vera og Lis instruerer.

Velkommen til alle deltagere.

Kontingent 2 gange årligt:

       Gymnastik/motion/fitness 225 kr.
       Krolf   150 kr.
       Begge dele   300 kr.

KLIP & KRØL̀ S 
ÅBNINGSTIDER 
INDTIL 17.-9.-2023 

Uge 31 + 32: 31.-7 Til 13.-8. tirs-, ons-, tors og 
fredag.

Uge 33: 14.-8. Til 20.-8. tirs-, ons- og torsdag.

Uge 34: 21.-8. Til 27.-8. LUKKET! Ferie.

Uge 35 + 36: 28.-8 Til 10.-9. Tirs-, ons-, tors- 
og fredag.

Uge 37: 11.-9. Til 17.-9. LUKKET! Ferie.

Ret til ændringer forbeholdes.  
Mvh. Hanne

De muntre 
Motionister
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Sommerferien lakker mod enden, og vi ledere hos 
KFUM-Spejderne i Nors glæder os til snart igen at skulle 
være sammen med friske børn og unge hver uge. Vi håber 
også at se en masse nye ansigter til fællesopstart for alle 
spejdere mandag den 14. august fra 16.30 til 18.00 på Hol-
mevej 19 tæt på kirken.

De store spejdere (fra 4. klasse og opefter) har dog ikke 
undværet hinanden hele sommeren. Vi var nemlig samlet 
20-25 spejdere til en fantastisk skøn sommerlejr i uge 28. 
Her boede vi på en mark tilhørende Mathias og Kathrine 
Øgaard Kristensens økologiske gård på Lerhøjvej lige uden 
for Nors. Og selvom vi ikke var draget ret langt hjemmefra, 
så var lejrlivet alligevel ret anderledes fra hverdagen hjem-
me ved forældrene for de fleste.

For sengen og værelset var skiftet ud med sovepose, ligge-
underlag og telt, toilettet med stort og lille skyl var byttet 
ud med et hul i jorden, og mælken kom ikke fra køleskabet, 
men direkte fra den store tank i stalden. Det var dog ikke 
noget, som de seje spejdere ikke kunne klare.

Faktisk klarede de også en 16 kilometer lang hike til Klit-
møller og tilbage igen uden ret meget hjælp fra os ledere. 
Undervejs var der opstået lidt konflikter og udfordringer, 
men de havde selv fået dem løst, og da de kom tilbage til 
lejrpladsen i regnvejr efter en overnatning i Klitmøller Spej-
derhus, strålede deres store smil – de kunne nemlig meget 
mere sammen, end de selv troede!

Sommerlejren bød desuden på malkning, køreture på ATV, 
aftensmad over bål, kortspil, kanotur, svedhytte, opvask, 
badning i Nors Sø, lejrbål samt skæg og ballade. Tak til alle, 
der deltog, bakkede op, sponsorerede mad, hjalp til og kom 
på besøg i ugens løb!

Inden ferien nåede vi også at holde sponsorgang. Det var en 
god dag med højt humør, hvor spejderne fik gået en masse 
penge ind, som vi kan bruge til at udvikle vores forenings 
aktiviteter og projekter i fremtiden. Tak til alle, der har do-
neret penge i forbindelse med arrangementet!
Har du og/eller dit barn også lyst til at blive spejder? Så kom 
og vær med, når vi starter op efter ferien. Det er som skrevet 
mandag den 14. august fra 16.30 til 18.00, at vi mødes første 
gang på Holmevej 19 på tværs af alle aldersgrupper. Heref-
ter mødes vi efter de her tider:

Familiespejderne mødes første lørdag i måneden fra 9.30-12.00
0.-3. klasse mødes mandage fra 16.30-18.00
4. klasse til 18 år mødes mandage fra 18.30-20.30
7. klasse og opefter mødes torsdage fra 19.00-21.00

Har du spørgsmål angående spejderne i Nors, kan du altid 
kontakte gruppeleder Louise Svendsen på 23 32 85 26. 

På spejdernes vegne - Louise Harkjær Møller

Spejder Nyt - Nors

Nors



Program for de kommende måneder
Hver onsdag mødes vi i spejderhytten på Toftholmvej 

kl. 17.30 til 19.00. Alle er altid velkommen.

D. 16. aug. Opstart til en nyt spejderår. 
Alle er velkommen også forældre.

D. 16. - 17. sep. Efterårs løb – for de største.
D. 30. sep. Grøn Fejde – for bævere og ulve.

D. 16. Aug. Opstart til en nyt spejderår. 
Alle er velkommen.

Sommeren er over os, og lige nu har vi en velfortjent som-
merferie ved spejderne.

Vi havde en fantastisk sommerlejr, sammen med andre 400 
spejdere, på Trevæld Spejdercenter syd for Skive. Temaet 
for lejren var : ”Rejsen over Atlanten” En rejse som brat 
blev afbrudt, med en nødlanding på en øde ø. Hele histo-
rien gav en masse spændende opgaver for vore spejdere. 
Heldigvis sluttede rejsen godt for alle. Der blev en masse 
venskaber, vi lavede mad over bål, udfordrede vore naboer 
på pladsen i forskellige aktiviteter. Det hele foregik i Kr. 
Himmelfarts ferien.

Vi har fået brugt vore kanoer på søen og gjort nogle af vore 
aktivitets mærker færdige. Til afslutningen før ferien, havde 
vi inviteret forældre, søskende og spejdere til en mega  kon-
kurrence aften afsluttet med fællesspisning.
Juni var så tørt at vi sidst på måneden havde afbrændings 
forbud på grunden, med den er heldigvis ophævet igen. Her 
i sommerpausen har vi haft rigtig man overnattende gæster 
i vores bålhytte / shelter. Her i nat har vi haft besøg af 4 fra 
Polen. Alle roser meget stedet og vil meget gerne komme 
igen.

9

Spejder Nyt - Vandet

Følg med på vores FACEBOOK side: Spejderne Vandet.

GRUPPEASSISTENT: Steffen Oddershede tlf. 97977150, 
mail: steffenoddershede@mail.dk

Efter sommerpausen glæder vi os til at starte op igen d. 16. 
aug. Vi håber på at alle ”gamle” spejder dukker op, og må-
ske en hel masse nye, som sammen med os udvikler færdig-
heder og ikke mindst kammeratskaber der er værd at bygge 
videre på.
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Så er vi igen klar til at reparere stort og småt – så smid ikke noget ud som du mener kan repareres – vi er klar til at tage imod dig og 
dine ting og sager til reparation – det er gratis og der er også kaffe på kanden. Følg skiltet på Kirkebyvej.
Kik ned til fixerne på PALLETTEN – Kirkebyvej 18 – Hver tredje tirsdag i måneden – næste gang er 15. august kl. 13.30-16.30

Repair Cafe Nors



11

NORS - TVED - Ø. VANDET KIRKETIDENDE
AUGUST -  SEPTEMBER  2023

 

NORS - TVED - Ø.VANDET KIRKETIDENDE 
 JULI—AUGUST 

 

Sogneeftermiddage/aftener 
                                                                             
5/9 kl. 19.30: Sogneaften i Sog-
nehuset i Nors. 
Vi vil gerne i dette nr. af Nors-
Tved-Ø. Vandet Tidende minde 
om efterårets 1. arrangement i 
Sognehuset. hvor vi får besøg af 
forfatter Niels Ole Bunch Bertel-
sen, Århus, der vil fortælle om 
baggrunden for bogen: Et barne-
mord i Thy, - en kriminalhistorie 
fra 1700´tallet. En tragisk histo-
rie, som udspillede sig hos en fæ-
stebonde på Skibstedgaard i Nors 
Sogn. Vel mødt til en spændende 
aften. 
Mødeudvalget Nors-Tved-Ø. 
Vandet pastorat. 

8/8 Kl. 14.00: Hestevognstur 
Den årlige hestevognstur i Tved 
klitplantage. Vi starter med kaffe 
og sang i Maskinhuset, inden vi 
kører til skovs, og vi får også et let 
traktement, når vi kommer tilbage 
igen. Af hensyn til bestilling af 
hestevogn / vogne vil vi gerne ha-
ve tilmelding senest 1. august: 
Susanne Rotbøl: 30345265  
hpvognmand@gmail.com  

Særlige Gudstjenester 
 

8/9 kl. 10.30: Høstgudstjeneste i 
Nors. 
Vi håber, at nogle af vores frivillige 
”Korister” vil deltage. Medbring 
meget gerne lidt af årets ”høst” til 
gudstjenesten, - frugt, grøntsager, 
marmelade, bagværk, blomster osv. 
De skænkede gaver vil efter guds-
tjenesten blive solgt ved en auktion, 
ved Sognehuset, hvor man også vil 
kunne købe kaffe og æbleskiver. 
Vel mødt -Nors menighedsråd. 
 
8/9 kl. 14.00:  Børne- og familie 
høstgudstjeneste i Tved. 
Vi får også i år besøg af Bertel og 
hans venner, der vil akkompagnere 
i kirken, hvor der vil blive sunget 
både høstsalmer og børnehøstsange. 
Efter gudstjenesten er menighedsrå-
det værter ved en kop kirkekaffe / 
sodavand + kage. Og hvis vejret er 
med os, har vi måske en udendørs 
aktivitet. Så kom og vær med og få 
en forhåbentlig rigtig hyggelig ef-
termiddag. 
Tved menighedsråd. 
 

6/10 kl. 10.30:  Høstgudstjeneste i 
Ø. Vandet. 
- Mere herom i næste nummer af 
Tidende. 

Nors 
 

              
I forbindelsen med sommerfest i 

Nors i uge 33 afholdes der gudstje-
neste ved sognepræsten. 

 
Lørdag den 17/8  

kl. 09.00 i Parken, Nors 
 

 
 

Efterfølgende er der morgenkaffe 
til alle fremmødte.  

Sognemeddelelse

Tak for tiden i Thy

Kære jer i Nors, Tved og Øster Vandet sogne!

Så kom tiden for Svend og jeg til at bryde op og begive os fra 
Thy. Desværre blev det tidligere end planlagt.
Jeg vil gerne sige tak for tiden i Thy.
Tak til alle, som jeg fik lov at møde på min vej gennem Thy.
Tak for den tillid, som blev vist mig, når jeg fik lov at slå følge 
et lille stykke enten det var i glæde eller sorg.
Tak for fællesskabet omkring gudstjenesterne i kirkerne, når 
klokken kaldte og tak til mine kolleger ved kirkerne for samar-
bejdet og tak til menighedsrådene.
En stor tak for alle gode ord, ønsker og hilsner i forbindelse 
med min fratrædelse og afsked i sognene.
Snart går vores vej til Sebbersund, hvor vi har købt hus og 
vil glæde os til hver dag at nyde udsigten over Limfjorden og 
Halkjær Bredning.
Jeg ønsker jer alt godt og Guds velsignelse over Nors, Tved og 
Øster Vandet sogne og det kirkelige liv her.

De bedste hilsner
Bodil Nørager

Siden sidst i Nors-Tved-Øster Vandet pastorat

Døbt i Nors Kirke
Astrid Stentoft Dybdahl
Lauge Linde Nielsen
Malthe Felix Vangsgaard Johansen

Tillykke.

Døde/begravede/bisatte, Nors
Per Kjær Bertelsen
Lone Irene Christensen
Leif Povlsen

Æret være deres minde.

Døbt i Tved Kirke
Maja Sommer Langgaard

Tillykke.

Døde/begravede/bisatte, Tved
Maria Kusk Nielsen

Æret være hendes minde.

Døde/begravede/bisatte, Øster Vandet
Magnus Andersen
Mary Elisabeth Christensen

Æret være deres minde.

NB. Der kan være navne, som ikke bringes, hvis jeg ikke har 
haft kontakt med familien og der ikke er indhentet tilladelse til 
at bringe navnet.

Sognepræst Bodil Nørager

Dåb i Nors, Tved og Øster Vandet kirker

Fra gammel tid har det været skik at holde dåb ved søndagens 
gudstjeneste.
Det synliggør på fineste vis, at når et barn bliver døbt, så det 
døbes det ind i den kristne menighed.
Vi oplever ind imellem, at der er forespørgsler om lørdagsdåb.
Det vil vi gerne imødekomme.
Vi har derfor fastlagt nogle lørdage hen over året, hvor man kan 
få lørdagsdåb.

Følgende lørdage i efteråret 2023 holder vi lørdagsdåb:
Lørdag d. 16. september, kl. 10.30 i Nors kirke
Lørdag d. 11. november, kl. 10.30

Dåbsgudstjenesten holdes i den kirke, hvor der først aftales lør-
dagsdåb. Der kan være op til 3 dåb ved en dåbsgudstjeneste.
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HVAD SKER DER I PASTORATET?

Sognearrangementer                                          

Sogneaften                                       

Torsdag d. 21/9 kl. 19.00 i Sognehuset

Fællessang med Julianna.

Vi skal have banket rusten af stemmerne og det vil Julianna 
hjælpe os med, når hun sætter sig ved tangenterne og vi skal 
synge med.

”For vi synger med det næb vi har” – det skal vi udnytte og 
glæde os over, så kom til en glad fællessang – aften.

Nors, Tved, Øster Vandet menighedsråd

Koncert         

Søndag d. 8/ 10 kl. 19.30 i Nors kirke

Får vi besøg af ProCantis – Thisted provstis kor.

I Thisted provsti har vi et fælles provstikor ”ProCantis”. Koret 
består af sangere fra hele provstiet på tværs af sognegrænser.
Sangerne er kirkesangere, organister, præster, menighedsråds-
medlemmer eller kirkegængere.

Niels Granvig, der er organist og kantor ved Thisted kirke er 
musikalsk leder af ensemblet, der består af ca. 16 medlemmer.

Kom og oplev den store oplevelse at høre koret og der er helt 
sikkert kendte ansigter imellem.

Koncerten er gratis.
Kom og vær med og tage venner og familie med.

Nors, Tved, Øster Vandet menighedsråd

Sogneaften   

Torsdag d. 12/10 kl. 19.00 i Sognehuset

Katrine Tanghus Kjær fortæller om en Jamboreetur til 
Sydkorea.

Katrine er spejderleder i Vandet og har fået muligheden for at 
komme med på Verdensjamboreen. 

Den danske delegation skal være afsted i 3 uger med rundrejse, 
homehospitality og i selve lejren.

Kom og hør en spændende fortælling fra et ungt menneske 
med gå-på-mod og med lyst til at se verden og gøre en forskel. 
En særlig invitation til spejdere fra Vandet og Nors.

Nors, Tved, Øster Vandet menighedsråd

Tved Kirke                                          

Høstgudstjeneste

Søndag d. 17/9 kl. 14.00 i Tved kirke

Igen i år pynter vi kirken i høstflor og 
holder en hyggelig og stemningsfuld høst-
gudstjeneste, traditionen tro med indsam-
ling til et humanitært formål. 

Hjælp os med - endnu engang – at gøre 
netop denne gudstjeneste til noget særligt.

Menighedsrådet byder på en kop kaffe og et stykke kage efter 
gudstjenesten.                                           

Tved menighedsråd
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HVAD SKER DER I PASTORATET?

Præstevikar                                        

Gitte Møller Them bliver konstitueret i Tved, Nors-Øster Van-
det sogne pr. 1. september. 
Gitte dækker vakance her i de 3 sogne, samt Hillerslev, Kåstrup 
og Sennels.

Vi ser frem til samarbejdet. 

Velkommen, Gitte

Hjemmesider                                        
www.nors-tved-kirker.dk                                               

www.oester-vandet-kirke.dk

HUSK: Har man adgang til internet og PC, så kan man på vo-
res nye og opgraderede hjemmesider: www.nors-tved-kirker.
dk og www.oster-vandet-kirke.dk følge med i, hvad der fore-
går her i Nors – Tved – Ø. Vandet pastorat.

På hjemmesiden: www.sogn.dk findes endvidere gudstjene-
sterne for de fleste sogne i Danmark. På provstiets hjemmeside 
www.thistedprovsti.dk kan man – ud over at orientere sig om 
gudstjenesterne og de forskellige Kirkelige arrangementer, der 
foregår i Thisted Provsti.

Kirken i skoven                         

Søndag d. 24/9. kl. 14.00 i Tved kirke

Naturens medicin – Anne Grethe Damsgaard kommer og for-
tæller om snapseurter og krydderurter vi kan plukke i naturen 
og lave vores egen snaps.

Vi går en tur i skoven, hvor Anne Grethe viser os eksempler 
på urter der er anvendelige til f.eks. snapse. Det tager ca. en 
times tid. 

Tag en pose med – måske det er muligt at sanke urter til din 
egen snaps.

Efter turen byder menighedsrådet på en kop kaffe ved kirken.
Vel mødt til alle.

Tved menighedsråd

Legat til rekreation                                        
Har du gennemgået et belastende sygdomsforløb og trænger til 
rekreation, så er her en mulighed.

Legatportioner til rekreation uddeles fra Johnsens Fond for-
trinsvis til personer bosiddende i
Jammerbugt, Morsø og Thisted Kommune.

Der kan udelukkende ansøges elektronisk. Ansøgningsformu-
laren og yderligere oplysninger findes
på fondens hjemmeside: www.johnsensfond.dk

Ansøgningsfrister hvert år 10. maj og 10. nov.

Bestyrelsen for Sagfører og vicekonsul I.M.N. Johnsens fond 

Vi er så moderne i Tved – 
Hvis du scanner QR-koden 
med din smartphone,                                           
kommer du ind på stiftets 
hjemmeside med beskrivelse af 
Tved kirke. 

Giv siden et besøg

Mød os på Facebook, 

Mød Tved kirke på Facebook, hvor 
du kan følge med i begivenheder 
og livet i og omkring kirken.                                                          
https:// www.facebook.com/Tved-
kirke-258848271235667 
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GUDSTJENESTELISTE

Måned/dag Dato Nors Tved Ø. Vandet

August

9. s. e. trin 6. Ingen Ingen 9.00 GMT

10.s. e. trin 13. Ingen 9.00MM Ingen 

Lørdag 19. 9.00 Nors Park MM Ingen Ingen

11. s. e. trin 20. 10.30 GMT Ingen Ingen

12. s. e. trin 27. Ingen 9.00 MM Ingen

September

13. s. e. trin 3. Ingen Ingen 10.30MM

14. s. e. trin 10. 10.30 GMT Høst Ingen Ingen

15. s. e. trin 17. Ingen 14.00 Høst HB * Ingen

16. s. e. trin 24. 9.00 GMT Ingen Ingen

Oktober

17. s. e. trin 1. Ingen Ingen 14.00 Høst MM

18. s. e. trin 8. 10.30 GMT Ingen Ingen

19. s. e. trin 15. Ingen 9.00 MM Ingen

20. s. e. trin 22. 10.30 GMT Ingen Ingen

21. s. e. trin 29. 9.00 GMT Ingen Ingen

* Omtales også andetsteds i Tidende. 
GMT:  Gitte Møller Them: Kst. sognepræst, Hillerslev-Kåstrup-Sennels  
MM:  Marielouise Mærkedahl, Hillerslev, Hillerslev-Kåstrup-Sennels
HB:  Henning Bjørndal

Kørsel til gudstjenester og sognemøder inden for pastoratet. Der kan bestilles kirkebil til gudstjenester og sognemøder. Kirkebilen 
skal bestilles senest dagen før afholdelse af gudstjenesten eller sognemødets afholdelse kl. 12.00 - dette skal ske på 9792 0422.

Telefon - og træffetider for sognepræst Bodil Nørager: indtil 31.08. 2023
Hindingvej 1, Nors
Jeg træffes på Tlf. 30611008/ 97-981030 eller mail: bon@km.dk
Mandag er min ugentlige fridag.

Fra 1.9 2023: Konstitueret sognepræst: Gitte Møller Them 
Træffes på Tlf. 61611181 eller mail: gmt@km.dk

www.nors-tved-kirker.dk   www.oester-vandet-kirke.dk

HUSK: Har man adgang til internet og PC, så kan man på vores nye og opgraderede hjemmesider: www.nors-tved-
kirker.dk og www.oster-vandet-kirke.dk følge med i, hvad der foregår her i Nors – Tved – Ø. Vandet pastorat.

Husk også, at I kan læse med om aktiviteterne på vores Facebook grupper: Tved kirke og Nors kirke, der også 
dækker Ø. Vandet. 

På hjemmesiden: www.sogn.dk findes endvidere gudstjenesterne for de fleste sogne i Danmark, - også Nors – 
Tved og Ø. Vandet sogne. På provstiets hjemmeside www.thistedprovsti.dk kan man – ud over at orientere sig om 
gudstjenesterne – også læse om de forskellige Kirkelige arrangementer, der foregår i Thisted Provsti.
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Tur 1: 

                            

 

 

Aktiv Netværk Nors 
Medlemskort til Aktiv Netværk Nors kan købes hos Grete Amby, tlf: 24603542,  

hos Leo Pedersen, tlf: 30481286, eller hos Hanne ”Klip og Krøl”, tlf: 97981918. Pris: 250 kr. 

Tag med på bustur til Tøndermarsken 
for at se ”Sort Sol”  
den 1.-2. oktober.  

Pris: Medlemmer 1498 kr.  
Ikke medlemmer 1698 kr.   
Tillæg for eneværelse 350 kr. 
Tilmelding: til Hanne på 97981918 

Tur 2:      
Tag med på 2 dages juletur til Lübeck  
den 26.-27. november.  
  
Pris: Medlemmer 1198 kr.  
Ikke medlemmer 1398 kr.  
Tillæg for eneværelse 250 kr.  
Tilmelding til Hanne på 97981918 
Tilmelding starter NU!  

Læs mere på: hanstholm-rejser.dk/rejsemaal/sort-sol-i-t-ndermarsken/201

Læs mere på: hanstholm-rejser.dk/rejsemaal/l-beck-juletur/65

2 ture med Aktiv Netværk Nors og Hanstholm Rejser

NTT sept-okt 2018.indd   18 28/08/2018   06.56

Så er sommeren ved at gå på hæld og efteråret nærmer sig. I Nors Fitness Line har vi sammensat et program 
som forhåbentlig kan fristes de fleste, som har lyst til at bruge efteråret på at holde sig i form  
Som noget nyt starter der et hold SWISSBOLD, hvor der skal anvendes en stor bold. Et rigtig godt redskab til 
styrke og stabilisere ryg, mave og balancen. Du skal selv medbringe en bold. 
Desuden starter Philip Kristensener et hold specielt for mænd i alle aldre og for alle former, hvor det vil være 
en blanding af crossfit/vægttræning samt kondition/cardiotræning og hvor alle kan være med i deres eget 
tempo. Kom og bak op om dette hold og tag din nabo med. 
Lene Enevoldsen har cirkeltræning/styrketræning med egen vægt og små håndvægte, tirsdag kl. 17.00 - 18.00 
og igen om lørdagen fra kl. 08.30 til kl. 09.30, her bliver alle muskler rørt, også dem du ikke vidste du havde. 
Halla har et hold yoga som foregår på Nors Skole i sangsalen hver onsdag fra kl. 17.30 til kl. 18.30. 
Her skulle være noget for en hver smag og så koster et medlemsskab for 1 mdr. 250 kr, 3 mdr. 500 kr., 6 mdr. 
900 kr. og 12 mdr. 1500 kr. Her kan alle være med 
 

Hold- og instruktørtider i Nors Fitness Line 2018/2019 
Opstart i uge 34. Dog starter vægt/kodition for mænd først op mandag d.10 september. 

 Mandag Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Lørdag 
08.00 - 09.00 
Instruktørtime 

Lis 
Tlf.20413626 

 
Hold 

 
Kl.17.30-18.30 
SWISSBOLD 

Lene H. 
Telf. 24271663 

 
 

Hold 
 

kl.19.00-
20.00 
Vægt/

kodition 
Træning for 

mænd 
Philip 
Telf. 

25302269 

Hold 
 

17.00 - 18.00 
Cirkeltræning 

Instruktør: 
Lene E. 

Tlf. 
21132194 

Hold 
 

18.30 - 19.30 
Yoga 

Instruktør: 
Halla 
Tlf. 

21765252 
Medbring 

yogamåtte & 
tæppe 

Nors skole 

Hold 
 

19.00-20.00 
Vægt/kodition 
Træning for 

mænd 
Philip 
Tlf. 

25302269 
 
  

Hold 
 

08.30 - 09.30 
Cirkeltræ-

ning 
 Instruktør: 

Lene E. 
Tlf. 

21132194 

Instruktør til at vejlede og lave program: Lone tlf.40478487  -  Tine tlf.61791747 - Lene tlf.21132194 
Spørgsmål vedr. medlemskab og betaling samt nøglebrik kontakt Erik Nielsen 61601747  
For yderligere oplysninger se vores hjemmeside www.norsfitnessline.dk eller vores gruppe på Facebook, 
Nors Fitness Line.  

NTT sept-okt 2018.indd   19 28/08/2018   06.56

Nyt fra Ø. Vandet Kirke

Her i forsommeren er der sket et par ting i og omkring Ø. Vandet Kirke.

Vi har skiftet alle glødepærer ud til LED pærer. En besparelse i effektforbrug fra 40 W til 4W på hver pære.
Vi har fået kalket vores kirke og lavet nogle små reparationer på kirkegårdsdiget.
Træværket på kapellet er blevet malet, og døren til våbenhuset har fået olie.

Sidst, men ikke mindst, har vi fundet og anlagt ”Den hellige kilde”, som er beskrevet mange steder i gamle skrifter. Stor tak til vores 
graverteam. Et rigtigt flot stykke arbejde.

Du er altid velkommen til at komme ind på vores lille og unikke kirkegård, og beundre de tiltag som hele tiden er med til at gøre den 
til noget særligt.
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Fjernvarme i Nors

Guldkareten fra Nebel

Ny opdateret tidsplan for fjernvarme

Til information er der indtil videre er der kommet varme ud til: 
Bakken, Brinken, Diget, Skrænten Gærdet og Vendbjerg, Skellet, 
Bykernen, og få huse på Kirkebyvej samt SFO og Beboerhuset.

Til de resterne vil Thisted Varmeforsyning give VVS’erne besked 
når det nærmere sig at de åbner for vandet ved vejene.

Med venlig hilsen
Mads Ingeman B. Kjærulf Vester

I Nebel boede der i gamle Dage en Herremand, hvis unge Frue 
var meget pragtelskende. Herremanden gav gerne efter for hendes 
ønsker, og da hun forlangte en Guldkaret, fik hun den, og med 
den kørte hun paa Besøg i Omegnens store Gaarde.
En Dag var hun med en Karl som Kusk kørende til Søgaard i 
Nors. Da de kørte hjemefter, var det mørkt, og Karlen tog fejl 
af Vejen og kom ud over Heden. Fra Toppen af en stejl Skrænt 
styrtede Kareten ned, og saavel Fruen som Kusken og Hestene 
blev dræbt.

Herremanden sørgede meget over Ulykken, og han lod sin Hu-
stru begrave med Kareten i en Høj, der ligger i Skellet mellem 
Strubesigs og Skaarupgaards Marker. Det har hændt, at Folk ved 
Nattetid har set Kareten komme kørende ud af Højen, hvorfra 
den triller ned og forsvinder.

Mads Nebel, V. Vandet - Kilde: Historisk Årbog for Thisted amt 
1946



17

Tved Fest

Få din annonce her
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Dimsen på en dåse sodavand - En sød historie fra Nors Skole

Engang for lang tid siden sad to drenge, Simon og Sebastian, der 
gik på Nors Skole og drak en dåse sodavand hver, mens de læste i 
børnenes rekordbog. Da de havde drukket deres sodavand, pillede 
Simon den dims af, som man åbner en dåse sodavand med.
De kiggede på hinanden og snakkede bl.a. om, hvad hedder den 
dims her egentlig? Den vejer ikke ret meget - Mon man kan sam-
le ringe til at komme i børnenes rekordbog? 

Drengene fandt ud af, at nogle kalder dimserne, der åbner en dåse 
sodavand for snips, andre en dærvel, men det gav nu mest mening 
at kalde dem for dåseringe. 

Simon og Sebastian samlede et par uger og de hjalp hinanden, 
men det blev ikke til mange dåseringe. I mellemtiden hørte de i 
fjernsynet om, at andre også samlede på dåseringe, og at disse 
ringe kunne gå til et godt formål. Dåseringene indeholder nemlig 
et metal, der hedder titanium. Titanium kan bruges til proteser. I 
Asien og specielt Thailand, har fattige i stor grad problemer med 
miner, sukkersyge og slangebid, hvilket gør at mange er ben-am-
puteret, dvs. har mistet deres ben, og derved ikke kan arbejde og/
eller forsørge familien.

Simon og Sebastian synes det må være helt forfærdeligt at mangle 
et ben. Prøv at forestille sig alt det, man ikke kan - især hvis man 
elsker at spille fodbold. 

Drengene googlede for at få lidt mere viden om projektet, og 
hvordan de kunne støtte de fattige i Asien. Det viser sig, at der er 
mange mennesker, der har brug for hjælp - over 400.000 mangler 
et ben.  

Drengene fandt en hjemmeside, der hedder “Projekt dåseringe”. 
Det er en frivillig organisation, der giver økonomisk hjælp til 
klinikker, hovedsageligt i Thailand, men også Kina, Vietnam og 
Malaysia. De har samlet siden 2012 og siden da har de samlet 
9.200 kg og vha. dåseringe har de samlet 863.000 kr. 
Drengene blev enige om, at de måtte gøre noget mere for at 
hjælpe disse mennesker, og hvis der kunne samles til at komme i 
børnenes rekordbog, kunne det være to fluer med et smæk. 

De spurgte en lærer på Nors Skole - og alle på skolen tog godt 
imod ideen. Faktisk tog alle børnenes forældre og bekendte også 
godt imod ideen. Der blev samlet og samlet. Når børnene kom til 
deres daglige morgensang var der et cylinderglas, hvor dåseringe-
ne kom i og når glasset blev fyldt, kom de ringene i en sæk til en 
endelig optælling. 

TVMidtvest var på skolen til begivenheden. 

Tiden gik og desværre kom den store trælse pandemi som hed 
Corona på besøg. Det gjorde, at børnene ikke kunne mødes til 
morgensang. Corona pandemien forsvandt heldigvis, og det blev 
tid til morgensang igen, men Simon og Sebastians havde kun en 
uge igen på Nors skole. Tiden herefter fortsatte cylinderglasset 
med at blive fyldt op. Tiden er nu nået til at afrunde projektet, 
for nu håber alle børn på Nors Skole - at der er samlet nok til at 
komme i børnenes rekordbog. Vi har vejet alle dåseringene.

Der er samlet cirka 89,76 kg  og det er blevet til  i alt 330.000 
stk dåseringe  - hvilket betyder at Nors skole er kommet i bør-
nenes rekordbog som gruppe. Børnenes rekordbog udgives 
i starten af oktober. Nors skole har desuden hjulpet med et 
økonomisk bidrag til ”Projekt dåseringe”.

Stor tak til alle for at bidrage til projektet.

Mvh Mette Pedersen, Nors Skole
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Nors Open 2023 
Søndag den 10. september  

Årets golfmesterskab for nuværende og tidligere beboer i Nors og omegn 

afholdes søndag den 10.9. i Nordvestjysk Golfklub. 

Turneringen afvikles som almindelig stableford  turnering, hvor alle tilmeldte 

inddeles i 3 lige store rækker.  Præmier til de tre bedste i hver række. 

Der vil være holdkonkurrence i år. Nærmere info følger på dagen. 

Pris for at deltage er 50,- som betales på dagen inden start. Evt. gæster, 

som ikke er NVG medlem skal selv afregne greenfee (halv pris) 

Vi håber på en hyggelig dag med forhåbentlig godt vejr, hvor der vil blive kørt 

baneservice med en lille forfriskning. 

I vil modtage et startprogram nogle dage før turneringen, men mød op kl. 

11.15, da der vil blive orienteret om holdkonkurrence og øvrige ting. 

TTiillmmeellddiinngg  sskkaall  sskkee  sseenneesstt    2200..  aauugguusstt  ,,  mmeenn  ggeerrnnee  fføørr  ttiill::  

Erik Nielsen,             nellikevej37@gmail.com 

OOppllyyss  vveennlliiggsstt  nnaavvnn,,  ttllff..,,  mmaaiillaaddrr,,  hhccpp  oogg  kklluubbnnrr  

Med håb om stor opbakning        

Birk, Erik, Claus, Anders og Thora 

 
 
 
Dagens program: 
 
fra 11.15 
Kaffe med kage og 
hygge 
 
11.30  
Orientering 
 
12.00 
Teetime for 1. bold 
 
Ca. 17.00  
(når sidste bold er inde) 
Præmieoverrækkelse, 
grillpølser med tilbe-
hør og hygge 
 
 
Udvalget består af: 
 
H. J. Birk             40751343 
 
Erik Nielsen        61601747 
 
Claus Petersen    40174199 
 
Anders Jensen     42226654 
 
Thora Jensen       60941530 
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Spændende busrejser 
samt buskørsel i ind- 

og udland

hanstholm-rejser.dk

Aktiv Netværk Nors
Opstart i Aktiv Netværk
Nu er det snart tid for Aktiv Netværk starter op igen. 
Det sker  mandag d. 4. september klokken 19 på Palletten

Det er en fællessangaften med Kristian Mogensen, og der vil 
være gratis kaffe og kage og en øl eller vand. Udover sang skal vi 
snakke lidt om efterårets program. Måske er der forslag fra jer, 
eller vil der være lidt orientering om hvad der skal ske. Vi har 
planer om det par virksomhedsbesøg her i byen. Og i år holder vi 
Mortensaften på Palletten sammen med Menighedsrådet.

Så det skal nok blive en hyggelig aften. Og efterår.

Suppeaften på Palletten
Vi har i Aktiv Netværk planer om 
at lave en månedlig suppeaften på 
Palletten. Ideen kommer fra Jette 
Berg, og det er også hende, der står 
ved suppegryderne. Hvornår det 
bliver er lidt uvist endnu, da Jette 
har nyt arbejde her fra 1. august, så 
det vender vi tilbage med. Hold øje 
med Facebook.

Vil man spise med, kræver det tilmelding, så vi ved, hvor mange 
høns vi skal slagte.  God appetit.

Høstmarked på Palletten
26. og 27. august holder Aktiv Netværk og Palletten høstmarked.
Det er mere marked, end det er høst. Vi har allerede aftale med 
flere udstillere, og vi regner med, der kommer flere. 

Vi har lejet et telt, så der bliver plads til udstillere både i den og 

inde i huset. Så der vil være noget at se på, og måske man kan 
gøre en god handel. Der kan også købes kaffe og vafler og måske 
andre forfriskninger.

Vi er ikke færdig med planlægningen endnu, men vi kan godt 
love, det bliver et par gode og hyggelige dage.

Besøg i Thisted lufthavn

Kære medlemmer af Aktiv Netværk Nors
Besøg på Thisted Lufthavn, (værksted) Den 8. August kl. 14.
Der er ca. 14 ansatte.

Afgang kl.13.40 fra Norshallen, hvor vi fordeler os i private biler.
Tilmelding senest fredag den 4. aug. Leo tlf. 30481286

Vi har kaffe og kage med, tag selv en kop med.
Vi glæder os til en til en hyggelig besøg

Venlig hilsen 
bestyrelsen
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www.fjordlandmaegler.dk

Fjordland Mægler
Silstrupparken 2 - 7700 Thisted

96 18 58 00 - maegler@fjordland.dk

SKAL VI SÆLGE DIN BOLIG?

 

Aktiviteter for Aktiv Netværk Nors på Palletten
Pr. 1. september 2023

Tid Aktivitet Kontaktperson Telefon

Mandag
1. mandag i måneden Fællessang kl. 19

Kaffe og kage kr. 20
Cirka 1 gang i måneden *) Foredrag eller underholdning

Tirsdag
9 - 12 Trædrejning og træværksted Niels Christensen 40 28 14 49

Leo Pedersen 30 48 12 86
14 - 16 hver uge Håndarbejde, strik og hækling Bente Christensen 21 79 84 54
19 - 21.30 hver uge Nørklerier, patchwork, strik Åse Christensen 52 60 78 80

hækling m.m.

Onsdag
9 - 12 Trædrejning og træværksted Niels  Chrisensen 40 28 14 19
9.30 - 13.00 ulige uger Madlavning for mænd Thomas Kranz 22 96 75 09
13.30 - 16 Kortspil og brætspil Bent Borg 21 72 54 75
19 - 21 lige uger Bobspil Jens Otto Nystrup 23 20 14 14
19 - 21.30 ulige uger Sy tøj til dig selv eller dine børn Bente Christensen 21 79 84 54

Vi har symaskine, overlocker og
og coverlocker

Torsdag
10 - 11 Stolegymnastik Vera Frandsen 60 24 13 43

Ca. 1 gang i måneden Suppe. Tidspunkt endnu uvis Jette Berg

Ret til ændringer forbeholdes
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Vores by
Sølvbryllup

I afledning af vores forældre Peter og Helene Bøgh Larsen 
har sølvbryllup torsdag den. 3 august, vil vi gerne invitere jer 
til at vække dem med morgensang og derefter morgenmad. 

Der vil være morgensang kl.08:00 på Dalen 14, Nors. Vi mø-
des forenden af vejen ned til huset, kl.07:45.

Vi håber, der er mange der vil hjælpe os med at give dem en 
fantastisk morgen/dag.

Kærlig hilsen
Patrick og Nicole Bøgh Larsen

Efterlysning(er) !!!

PALLETTEN har for nylig anskaffet en DUO-Cykel.

Har du tid til og mod på, at være ”pilot” på en cykeltur i Nors 
og omegn engang imellem for en der ikke selv kan cykle sig 
en tur ud i det grønne ??

eller

Vil du gerne være passager på en sådan cykeltur ??
Så kontakt Knud Kristensen fra PALLETTEN på 
Tlf. 20 73 40 44
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Nors Fitness Line

Så er sommerferien snart over, og vi skal i gang igen med træning i Nors Fitness Line
Der er enkelte nye tider for nogle af holdene.

Mandag: Swissbold fra kl. 16.30 -17.30. - Start den 15. september
Tirsdag: cirkeltræning fra kl. 16.30 – 17.30. - Start den 14. september

Onsdag: Yoga på Nors Skole kl. 17.30 – 18.30. - Start den 5. september
Torsdag: Crossdance fra kl. 18.00 – 19.00. - Start den 17. september.

Vi forventer at starte et step hold op, som bliver torsdag fra kl. 19.30 til kl. 20.30. 
Tidspunkt annonceres på Facebook.

Vi glæder os til at se nye og gamle medlemmer.

Husk, vi hjælper gerne med en prøvetime, hvis man gerne vil ned og se hvad Nors Fitness Line kan tilbyde dig. Kontakt Erik 
Nielsen på telefon 61601747.

Priserne for medlemskab kan ses på vores hjemmeside www.norsfitnessline.dk

Hvis du har spørgsmål vedr. medlemskab og nøglebrik, kontakt Erik Nielsen på tlf. 61601747. Også hvis man oplever problemer 
med at kunne betale over Conventus



Mød Fætters i Nors Hallen

Og hvem er de så? 

Det er et band, der har rødder tilbage til Tørfisk. Og som de selv siger, 
så er den korte udgave af historien - “Anders’ farmor er søster til Allans 
morfar, der er bror til Christians farmor, der er søster til Kesses morfars 

kone”. De har de samme oldeforældre, derfor er navnet naturligvis 
Fætters.

Udover det er Anders Toft Bro journalist ved TV Midtvest, hvor han blandt 
andre ting har lavet Fotovognen. 

Men her skal de så spille og sikkert også fortælle historier. 
Så gå ikke glip af chancen for at møde gruppen Fætters i Nors Hallen

Lørdag d. 7. oktober kl. 18

Billetterne koster kun 350 kr. inkl. 2-retters menu, og kan bestilles på vo-
res hjemmeside www.norsgymnastikforening.dk

Med venlig hilsen
Nors Gymnastikforening

Foto: Morten Fog


